Unsere Offnungszeiten
an den Feiertagen und zwischen den Jahren

ausschliefdlich Weihnachtsmenu

D 12, . RN
onnerstag  25.12.25 mittags und abends (kein a la carte)

ausschlief3lich Weihnachtsmenu

Freitag 26.12.25 mittags und abends (kein a la carte)
Samstag 27.12.25 Abendtisch

Sonntag 28.12.25 Mittag- und Abendtisch

Montag 29.12.25 Abendtisch

Dienstag 30.12.25 Abendtisch

Mittwoch 31.12.25 Silvester - geschlossene Gesellschaft

Donnerstag 01.01.26 Abendtisch

CAFE & RESTAURANT

ESTRAGON

CAFE & RESTAURANT

ESTRAGON

WEIHNACHTSMENU

25./26. Dezember 2025



WEIHNACHTLICHES MENU

CAFE & RESTAURANT

ESTRAGON

Menu 1

Feldsalat mit gerducherter Entenbrust
*k*k

Maronensuppe mit Apfel und Thymian
*k*%
Tafelspitz mit Meerrettichsauce

dazu Salzkartoffeln und Buliongemuse
*k*%

Beschwipste Pflaumen mit Zimt
dazu eine Vanille-Kokoscreme

Menu 2

Vitello Tonnhato
*k*

Rinderkraftbrihe mit MarkkloRchen

*k*

Rinderfilet mit Sauce Bearnaise

dazu Kartoffelgratin und frisches Gemduse
*%%

Zimt-Mandel-Panna-Cotta mit

14,80 €

8,90 €

32,50 €

8,90 €

14,80 €

8,90 €

35,80 €

Bratapfelkompott dazu gerdstete Haselnlisse 8,90 €

Menu 3
Rote-Beete-Carpaccio mit
Walnuss-Dressing und Orangenfilets

*k*

Gebratenes Kabeljoufilet
Tomaten-Bulgur und Blattspinat

*kk

Mousse au Chocolat mit frischen Friichten

Vegetarisch/Vegan

Gebratene Polentaschnitten mit
Steinpilzragout und glasiertem Rosenkohl

12,80 €

29,80 €

9,80 €

23,50 €

Stellen Sie sich lhr Mentu selbst zusammen

WEIHNACHTLICHES MENU

CAFE & RESTAURANT

ESTRAGON

*k*

Fur unsere Kinder gibt es die Kinderkarte!



