

### <u>Unsere Öffnungszeiten</u> <u>an den Feiertagen und zwischen den Jahren</u>

Donnerstag	25.12.25	ausschließlich Weihnachtsmenü mittags und abends (kein à la carte)
Freitag	26.12.25	ausschließlich Weihnachtsmenü
		mittags und abends (kein à la carte)
Samstag	27.12.25	Abendtisch
Sonntag	28.12.25	Mittag- und Abendtisch
Montag	29.12.25	Abendtisch
Dienstag	30.12.25	Abendtisch
Mittwoch	31.12.25	Silvester - geschlossene Gesellschaft
Donnerstag	01.01.26	Abendtisch

CAFÉ & RESTAURANT ESTRAGON

# WEIHNACHTSMENÜ

25./26. Dezember 2025

### WEIHNACHTLICHES MENÜ



#### Menü 1

Feldsalat mit geräucherter Entenbrust ***	14,80 €
Maronensuppe mit Apfel und Thymian ***	8,90 €
Tafelspitz mit Meerrettichsauce dazu Salzkartoffeln und Buliongemüse ***	32,50 €
Beschwipste Pflaumen mit Zimt dazu eine Vanille-Kokoscreme	8,90 €

#### Menü 2

Vitello Tonnato ***	14,80 €
Rinderkraftbrühe mit Markklößchen ***	8,90 €
Rinderfilet mit Sauce Bearnaise dazu Kartoffelgratin und frisches Gemüse ***	35,80 €
Zimt-Mandel-Panna-Cotta mit Bratapfelkompott dazu geröstete Haselnüsse	8,90 €

#### Menü 3

Walnuss-Dressing und Orangenfilets  ***  Gebratenes Kabeljoufilet	·
Tomaten-Bulgur und Blattspinat  ***	29,80 €
Mousse au Chocolat mit frischen Früchten	9,80 €
Vegetarisch/Vegan	

Gebratene Polentaschnitten mit

Steinpilzragout und glasiertem Rosenkohl

Stellen Sie sich Ihr Menü selbst zusammen

23,50 €

## WEIHNACHTLICHES MENÜ



\*\*\*

Für unsere Kinder gibt es die Kinderkarte!